
 
 

На основу члана 63. став 3. Закона о јавним набавкама (''Сл. гласник РС'' 124/12, 

14/15,68/15) у отвореном поступку јавне набавке бр. ЈН 14/16, питањa и одговоре 

објављујемо на Порталу јавних набавки и интернет страници наручиоца ЈП 

''Скијалишта Србије''  

 

 

ЈН 14/16 

Радови на изградњи авантура парка у ски центру Копаоник 

 

ПИТАЊА И ОДГОВОРИ  

БР. 1 – 08.08.2016.  

 

 

Питањa потенцијалног понуђача: 

 
 Da li je moguće promeniti ugovor i predmer, tj. da se razdvoji oprema od radova, 
zakonski ne bi smeli da fakturisemo radove bez PDV-a ukoliko to nije navedeno u 
ugovoru:  
"PDV se ne obračunava u skladu sa Članom 10. stav 2. tačka 3. Zakona o PDV- u 
po kojoj je primalac dobara i usluga kao poreski dužnik obveznik PDV- a"  
A opremu, projekat i geodetske usluge moramo da fakturišemo sa PDV-om.  
Već nam je poreska inspekcija pri prosloj kontroli skrenula pažnju na ovo. Ukoliko ne 
možete sada da promenite treba ostaviti mogućnost da se ankesom ugovora to doda  
 
Jos jedno pitanje/molba:  
Da li je moguce produžiti rok za 7 dana za podnošenje prijave?  

 

 

Одговор наручиоца:  
 

Наручилац је раздвојио опрему од радова, и у складу са тим је урађена измењена 

конкурсна документација, која је објављена 08.08.2016. године.  

Понуде се припремају и подносе у складу са измењеном конкурсном документацијом 

од 08.08.2016. године.  

Такође, и у модел уговора је унета одредба која се односи на наведено. 

У модел уговора додата је и одредба да се морају користити првокласни материјали 

приликом изградње и сва опрема мора бити нова, некоришћена. 

 

 

Наручилац продужава рок за подношење понуда, у складу са чланом 63. став 1. Закона 

о јавним набавкама. Нови рок за подношење понуда је 17.08.2016. године до 12 часова. 

Отварање понуда истог дана, 17.08.2016. године са почетком у 12:30. 

 

 

 

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ ЈН 14/16 


